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Tisztelt Olvasóink!  Zalakaros Város Önkormányzata és a Karosi Krónika 
szerkesztősége nevében Szabó T. Anna: Az ünnep azé, aki várja című versével 

kívánunk Önöknek áldott, meghitt karácsonyt!

Z
A
L
A

Zalakaros vá ros lapja

Az ünnep azé, aki várja.
Aki magot szór ablakába
és gyertya vár az asztalán.
A várók nem várnak hiába.
Egy angyal kopogott talán?
Szárnysuhogás az ablakon túl –
vigyázz! Kinézni nem szabad!
Künn az angyalhad térül-fordul,
egy pillanatra látszanak.
A karácsonyfát hozzák – hallod?
– egy koppanás, és leteszik.
Fényben úszik az üvegajtód,
s megint suhogás. Mi ez itt?
Zöld angyaltoll: egy kis fenyőág,
karácsonyszagú és meleg.
“Gyújtsd meg a legutolsó gyertyát!”
Ez az angyali üzenet.
És be is mehetsz – vár az ünnep,
és minden zárt ajtót kitár.
A fa alatt angyalok ülnek –
az ünnep azé, aki vár.

XXVIII. évfolyam 12. szám
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FOGÁSZATI RENDELÉS
Tisztelt Lakosság!

 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a Karácsonyi ünnepek alatti 

fogászati rendelés az alábbiak szerint történik:

2023.12.25–26–27-én a rendelés szünetel
2023.12.28-án a rendelés 8:00-11:00-ig tart

2024.01.01–02-án a rendelés szünetel.

HÁZIORVOSI RENDELÉS
Tisztelt Lakosság!

Dr. Angi Mónika háziorvos tájékoztatja Önöket, 
hogy 2023. december 27. és 2023. december 29. között 

a háziorvosi rendelés szünetel.

Helyettesítés Zalakomárban az alábbiak szerint:
2023. december 27. szerda: 

Zalakomár, Ady u. 2.  8.00–11.00 dr. Hajdu Gábor
2023. december 28. csütörtök: 

Zalakomár, Ady u. 2.  8.00–11.00 dr. Hajdu Gábor
2023. december 29. péntek: 

Zalakomár, Ady u. 2.  8.00–11.00 dr. Hajdu Gábor
Dr. Hajdu Gábor elérhetősége: 93/386-205.

Megértésüket köszönjük!

VÁLTOZIK AZ IFA MÉRTÉKE
Zalakaros város önkormányzat képviselőt-estülete a 26/2023.(XI. 

28.) számú önkormányzati rendeletével módosította a helyi adókról 
szóló 18/2015. (IX. 11) számú rendeletét, melyben a tartózkodás után 
fizetendő idegenforgalmi adó mértéke 2024. január 1. napjától 
600 Ft/fő/vendégéjszakára változik.

Az egyéb szálláshely szolgáltatást és magánszálláshely szolgálta-
tást igénybe vevők személyenként és vendégéjszakánként 25%-os 
adókedvezményben részesülnek, így részükre az adó mértéke 2024. 
január 1. napjától 450 Ft/fő/vendégéjszaka.

A zalakarosi lakosokat terhelő helyi adók mértéke nem változik.

IGAZGATÁSI SZÜNET
Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a Zalakarosi Közös Önkormányzati 
Hivatal 2023. december 27. napjától 2024. január 1. napjáig Zala-
karos Város Önkormányzat képviselő-testületének 156/2023.(IX.26.) 
számú határozata alapján igazgatási szünetet tart.

Az igazgatási szünet időtartama alatt az ügyfélfogadás nem mű-
ködik, az alábbi kivétellel:

születések és halálesetek anyakönyvezése miatt a hivatal 2023. 
december 28. napján (csütörtök) 8–12 óra között ügyeletet tart.

2024. január 2. napjától az ügyfélfogadás a megszokott időpon-
tokban történik.

Felhívjuk a Tisztelt Ingatlantulajdonosok figyelmét a közterület 
tisztántartásával, a zöldterületek ápolásával kapcsolatos teen-
dőikről rendelkező helyi szabályozásokra és ezek be nem tartása 
esetén alkalmazható szankciókra.

Zalakaros Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi 
környezet védelméről és a közterületek tisztántartásáról szóló 
19/2014. (VI. 21.) önkormányzati rendelete alapján az ingatlanhaszná-
ló köteles gondoskodni: 

– az ingatlannal határos közterület, az ingatlan előtti járda, úszó-
telek esetén az épület körüli járda, illetve járda hiányában az ingat-
lan melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területének gondozásáról, 
tisztántartásáról, hulladék- és gyommentesítéséről, a burkolt terüle-
tek síkosság mentesítéséről, valamint a hóeltakarításáról 

– a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más 
hulladékok eltávolításáról, annak elszállításáról, a hó eltakarításáról 
és síkosságmentesítéséről

– a telekingatlanról a gyalogos közlekedésre szolgáló terület, 
valamint az úttest fölé nyúló, továbbá az elektromos légvezetékeket 
veszélyeztető ágak és bokrok megfelelő nyeséséről úgy, hogy azzal 
biztosítsa a gyalogos-, illetve a közúti forgalom akadálymentességét 
és köteles gondoskodni a nyesedék elszállíttatásáról

– az épület tetőzetéről az esővíz, a hólé járdára csorgásának 
megakadályozásáról, annak saját vagy – külön jogszabály szerinti – 
közterületen való elvezetéséről, a hó és jég okozta balesetveszély 
elhárításáról

– az épületek csapadékvizeit közterületekre kivezető, közterüle-
ten megépült csapadékvíz elvezető rendszer (járdába épített tisztí-
tóaknák, folyókarácsok, kifolyócsövek, nyílt folyókák) tisztántartásá-
ról, karbantartásáról

– a rendelet szerinti hó- és síkosságmentesítésről.

Tekintettel a fentiekre tisztelettel kérjük az Ingatlantulajdonoso-
kat, hogy ingatlanaik előtti közterületek gondozásáról, a telkük-
ről a járda, illetve úttest fölé növő ágak levágásáról, a vízelve-
zető árkok karbantartásáról, illetve szükség esetén a burkolt 
területek síkosságmentesítéséről, valamint a hóeltakarításáról 
gondoskodni szíveskedjenek.

Felhívjuk a figyelmüket arra, hogy az, aki a helyi környezet védel-
méről és a közterületek tisztántartásáról szóló 19/2014. (VI. 21.) ön-
kormányzati rendeletben megfogalmazott ingatlanhasználó köz-
tisztasággal és közterület tisztántartásával kapcsolatos 
kötelezettségeit megszegi, százötvenezer forintig terjedő köz-
igazgatási bírsággal sújtható.

A rendelet alapján felhívjuk a figyelmüket arra, hogy a hó- és sí-
kosságmentesítés is az ingatlantulajdonosok kötelessége, ezért – 
különös tekintettel a magánutakra – a Karos-Park Kft. csak térítés 
ellenében köteles e munkákat elvégezni. 

Zalakarosi Közös Önkormányzati Hivatal

TISZTELT INGATLAN-
TULAJDONOS!

Tájékoztatjuk a tűzifa támogatásban részesülőket, hogy sajnála-
tos módon olyan körülmények miatt, melyre az önkormányzatnak 
nincs ráhatása, pillanatnyilag a tűzifát nem tudjuk eljuttatni a 
jogosultak részére. 

Az időjárási körülmények (sár, felázott talaj) jelentősen nehezítik 
a Zalaerdő Zrt. fakitermelési, rakódási és szállítási tevékenységét. 

Kérjük a támogatásban részesülők türelmét és megértését, 
önkormányzatunk a lehetséges legkorábbi időpontban eljuttat-
ja a tűzifát a támogatottak részére!

Zalakaros város önkormányzata

TŰZIFA TÁMOGATÁS
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AZ EGYEDÜLÁLLÓ IDŐSEKET KÖSZÖNTÖTTÉK

– Mindannyiunk életében elő-
fordulhat, hogy az ünnepeket va-
lamilyen okból egyedül kell tölte-
nünk. Ezt még akkor is nehezen 
viseljük el, ha a hétköznapokon 
szeretünk egyedül lenni. Az ünne-
pek alkalmával kicsit több igé-
nyünk van a szeretetre, a szeret-
teink körében eltöltött időre. Ha 
semmiképpen nincs rá mód, hogy 
a szeretteinkkel ünnepeljünk, ak-
kor se roskadjunk az önsajnálatba 
és kínozzuk magunkat, hiszen 
semmi nem tart örökké! Inkább 
találjuk fel magunkat, tegyünk 
olyat, ami örömmel tölt el min-
ket! Nem kell magányosnak lenni, 
mert egyedül vagyunk, illetve 
nem mindig az a magányos, aki 
egyedül van. Ha jóban vagyunk 
önmagunkkal, nem érezzük, hogy 
magányosak vagyunk – mondta 
beszédében a polgármester.

Novák Ferenc úgy fogalmazott: 
ha valaki egyedül tölti a karácsonyt, 

az nem jelenti azt, hogy számára 
szomorú és fekete az ünnep. Akik 
egyedül vannak, a saját örömükre 
cselekszenek, bármit csinálhatnak, 
amiben örömüket lelik. Feldíszíthe-
tik ünnepi fényekkel a lakásukat, 
hallgathatnak kellemes karácsonyi 
zenéket gyertyafényben, megnéz-
hetnek néhány filmet.

Ahogy óriási társaságban is, köte-
lező vacsorán, nagy családi rokonság-
gal is lehet feszélyezetten, veszeke-
désekkel, sértődésekkel, magányosan 
tölteni az ünnepeket, úgy békében, 
örömben, megelégedéssel, boldog-
ságban is el lehet egyedül lenni.

Amikor az embernek igazi kará-
csonyfa áll az otthonában, alatta az 
ajándékokkal, semmi se tűnik túl 
szomorúnak vagy túl keménynek. 
Valahogy azt sugallja, hogy a világ-
ban mindig marad fény és remény. 
Szerencsés, akinek van valakije, aki-
vel megoszthatja ezt az élményt. 

– Bár egyedül vannak, ne fe-
ledjék, hogy soha nincsenek telje-

sen egyedül, mert a szeretteik 
szeretete mindig velük van, akár 
közel, akár távol. 

A polgármester Müller Péter 
szavaival zárta gondolatait: „Kará-

csony nem az ész, hanem a szív 
ünnepe. És a szív érzi, hogy azok is 
ott állnak veled a karácsonyfa kö-
rül, akiket a szemeddel nem látsz, 
és az eszeddel nem hiszel.” 

Városunk egyedülálló idős la-
kóit köszöntötte Novák Ferenc 
polgármester. A karácsony előtti 
szeretet-vendégséget, meghívást 
elfogadottakat a polgármester 
beszéddel, az önkormányzat aján-
dékával köszöntötte, az óvoda 
Búzavirág csoportja pedig kedves 
műsorral lepte meg a vendégeket.

ZALAKAROS ÉS DEBRECEN KAPOTT MEGBÍZÓLEVELET
A budapesti Eiffel Műhelyház 

adott otthont november 24-én 
a Virágos Magyarország ver-
seny jubileumi díjkiosztó gála-
estjének. Hazánk meghatározó 
környezetszépítő versenye 1994 
óta mára az ország legnagyobb 
közösségi mozgalmává érett, 
amit jól mutat, hogy idén min-
den korábbinál több pályázat 
érkezett.

A nagyszabású ünnepi gálán öt 
települési kategóriában, hat ki-
emelt témában hirdettek győzte-
seket. A versenyre érkezett 492 
pályázatot a 180 tagú, önkéntes 
kertész-, tájépítész- és település-
tervező mérnökökből, valamint 
turisztikai szakemberekből álló 
szakmai zsűri értékelte.

A gálaesten adták át Zalakaros 
és Debrecen képviselőinek azt 
megbízólevelet, mellyel a 2024-es 
Entente Florale Europe nemzet-
közi tájépítészeti és virágosítási 
versenyen képviselhetik hazán-
kat.

Zalakaros részéről e megbízó-
levelet Novák Ferenc polgármes-
ter vehette át.

– Városunk 1995-ben csatla-
kozott a Virágos Magyarorszá-
gért mozgalomhoz. Az évek fo-
lyamán településünk kiemelkedő 
eredményeket ért el, többek kö-
zött a városok kategóriában I. 
helyezést, az Entente Florale eu-
rópai versenyen ezüst minősí-

tést, míg 2022. évben a fődíjat 
mondhattunk magunkénak. Az 
idei 2023. évi megmérettetés al-
kalmával Zalakaros város elnyer-
te a Magyar Tájépítészek Szö-
vetsége különdíját, illetve a 
nagyszabású ünnepi gála alkal-
mával városunk megkapta a le-
hetőséget arra, hogy a tavalyi 
verseny kiemelt díjazottjaként 
képviselhetjük hazánkat Debre-

cen várossal a 2024. évi Entente 
Florale Europe nemzetközi táj-
építészeti és virágosítási verse-
nyen. Ez úton mondok köszöne-
tet mindazoknak, akik 
fáradhatatlan munkával hozzájá-
rultak az eddig elért sikerekhez, 
bízva abban, hogy a 2024. évi 
európai versenyen hasonlóan 
szép eredményt tudunk elérni – 
mondta a polgármester.

Tájépítészeti versenyen képviselik hazánkat

Karácsony a szív ünnepe
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A téli felkészülést már szep-
temberben elkezdte a KA-
ROS-PARK Kft. az őszi munkák 
mellett. A gépjárművek, hóelta-
karító  és síkosságmentesítő adap-
terek téli üzemmódra való átállí-
tását november végére elvégezte 
a kft. 

 
– A téli szezon előtt egy gép-

szemle keretében ellenőriztük a 
műszaki berendezések állapotát, 
áttekintettük a hóeltakarítási és 
síkosságmentesítési területeket, 
személyre, illetve gépre szabottan 
kiosztottuk a hóeltakarítási ütem-
tervet – mondta el lapunknak Biczó 
Tamás, a cég ügyvezetője. – A síkos-
ságmentesítő anyagokat. útszóró 
só, bazalt érdesítő anyag, homok, 

CaCl-os zeolit, már hónapokkal 
ezelőtt beszerezte a kft. A meredek 
emelkedőkhöz homokos ládákat 
helyeztünk ki.  A Harangláb utca 
vonalában 400 méter hosszú hófo-
gó hálót telepítettünk, melynek 
segítségével  erős szél esetén meg-
akadályozható hófal lerakódása.

Biczó Tamás azt is elmondta: a 
hóeltakarítást és síkosságmentesítést 

a kft. három nagy traktorral és hat 
kistraktorral végzi a megközelítőleg 
60 km hosszúságú úthálózaton és 
13 km hosszú kerékpárúton és jár-
daszakaszokon.

– Az idei első hóesésnél gyor-
san tudtunk reagálni a téli körül-
ményekre, melyre ezután is nagy 
figyelmet fordít a városgazdál-
kodás.

A ZALAKAROSI 
PLÉBÁNIA
FELHÍVÁSA

Köztéri keresztút létesítésére 
várják az adományokat

Az Isteni Irgalmasság Plébá-
nia Zalakaros 2024 áprilisában 
tartja meg fennállásának 10. 
évfordulóját. Ennek alkalmából 
tervezzük, hogy, hosszas vára-
kozást követően, kültéri keresz-
tutat készíttessünk.

Egyeztetve Zalakaros város 
önkormányzatával arra jutot-
tunk, hogy a megvalósításra 
kerülő 14 állomásos keresztút 
nyomvonala az önkormányzat 
tulajdonában levő 261/44 
hrsz-ú ingatlanon lenne, a 
templom déli oldalánál elhe-
lyezkedő sétány mellett. A stá-
ciós képek magastűzű samott 
domborművek lennének, me-
lyek elkészítésére Farkas Ferenc 
Munkácsy-díjas szobrászmű-
vészt kértük fel. A stációs állo-
mások, Bálizs Andrej tervei 
alapján egyeztetve a művész 
úrral, téglaborítású talapzaton 
francia homokkő, képek helyét 
kivésett, háttérrel lennének ki-
vitelezve.

Egy komplett állomás teljes 
költsége domborművel és felé-
pítménnyel együtt mintegy 
810.000 Ft-ot tesz ki. A plébáni-
ának erre a célra jelenleg nincs 
meg a teljes költségvetést lefe-
dő anyagi forrása, ezért a meg-
valósításához gyűjtést szerve-
zünk, hogy ez a maradandó 
érték közös értékünk lehessen 
és egyben sajátunkénak is tud-
hassuk.

Arra kérjük Zalakaros város 
lakóit, hogy támogassák kezde-
ményezésünket!

Támogatásaikat megtehetik 
a plébánián (8749 Zalakaros, 
Szent László tér 1. Tel. +36-
30/871-4807), sekrestyében, 
készpénzes befizetéssel vagy a 
bankszámlánkra utalással a 
MBH Banknál vezetett 
75000246-10091656 bankszám-
lára. A megjegyzés rovatba 
mindenképpen írják bele: Ado-
mány keresztút.

Ha egy felajánló vagy két 
család egy stáció teljes költsé-
gét magára vállalja, akkor ne-
vét, nevüket feltüntetjük az 
adott stáció oldalán egy kis 
táblán.

Zalakaros Plébánia

Kedves Zalakarosi Polgárok!
 
Szeretnénk Önöket tájékoztatni, hogy az álta-

lunk családi vállalkozás keretei között működtetett 
Balaton Wind Kft. az önkormányzattól megvásárolt 
Zalakarosra bevezető úton, a behiákpusztai telken 
egy korszerű, mai és a jövő igényeinek megfelelő 
modern beruházás keretében egy Spar élelmisze-
rüzletet tervez megépíteni.

A település hangulatába beillő épületet tervez-
tettünk meg egy neves építész irodával, akiknek sok 
éves tapasztalatuk van ezen a területen.

A bonyolult engedélyeztetési eljárás keretében, 
sajnos át kellett dolgozni a terveket, emiatt még 
mindig folyamatban van az eljárás.

Vállalkozásunk elkötelezett a beruházás mielőb-
bi megvalósítása mellett.

Első élelmiszerüzletünket 2000-ben nyitottuk 
Balatonfenyvesen, majd 2013-ban csatlakoztunk a 
Spar Magyarország Kft. franchise programjához 

negyedikként az országban, 2015-ben a fonyódi 
Spar üzemeltetését vettük át, majd később az Alsó-
páhok-Hévízi Spar üzletet is. Cégtulajdonosként, 
mint férj és feleség, Hodován Csaba és Hodovánné 
Wéber Judit, valamint gyermekeink, családtagjaink 
vesznek részt a mindennapi feladatokban.

Korábban megszerzett tapasztalataink alapján, 
biztosak vagyunk benne, hogy megfelelő minőségi 
ellátást tudunk biztosítani a településnek és az ide-
látogató vendégeknek egyaránt.

 Mindenképpen számítunk a helyi és környékbe-
li munkaerő alkalmazására és ezúton is kérjük Önö-
ket, hogy keressenek minket bizalommal az alábbi 
telefonszámon!

Köszönettel és tisztelettel:
 

Hodován Csaba
Hodovánné Wéber Judit

Telefonszám: 06-30/3000-143

KÉSIK AZ ENGEDÉLYEZTETÉS, DE A SZÁNDÉK MEGMARADT

Felkészültek a télre
MUNKÁBAN A KAROS-PARK KFT.
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TISZTELT KÖNYVTÁR-
HASZNÁLÓINK!

A zalakarosi könyvtár nyitva-
tartása az alábbiak szerint 

változik:
2023. december 21-től 

2024. január 8-ig 
a könyvtár zárva tart!

Nyitás: 2024. január 8., 10 óra

KÖNYVTÁRLÁTOGATÁSOK

A Közösségi Ház és Könyvtár 
szervezésében került sor ebben a 
tanévben az első könyvtári foglal-
kozásokra, mely erdei állatok téma-
körében csoportonként valósult meg. 
Irodalmi művek - mese vers, verses 
mese, videofilm, játékok - segítettek 
és adtak pluszt a témakörben már 

előzetesen szerzett ismeretek kiegé-
szítésére, megszilárdítására. A gye-
rekeknek lehetősége volt ebben az 
ajánlott könyvek nézegetésére, ki-
kölcsönzésére. Az elhozott könyve-
ket az óvodában lelkesen forgatták, 
nézegették a felnőttek segítségével.

   
ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁSOK

A karácsonyra való lelki hango-
lódás egyik szép eseménye hetente 
a csoportokban és óvodai szinten 
együtt is meggyújtott gyertyák fénye 
az adventi koszorún. A csoportok 
készülődése, kis meglepetése a töb-

bieknek csak emeli a gyertyagyújtá-
sok hangulatát. Így történt ez a 
Pillangó csoportosok által közénk 
varázsolt Mikulásos játékkal advent 
első hetében. A második gyertyagyúj-
tást a Katica csoportosok „Boldog 
Óvoda” programja jegyében meg-
jelenő „boldog manók” tették kü-
lönlegessé. Ők nemcsak a lángot 
őrzik, hanem a gyertya lángjának 
továbbításával a szeretetet és bol-
dogságot is továbbadták a csopor-
toknak. A közös együttléteket ka-
rácsonyi zene hallgatása színesítette.

ÉVSZAKI KONCERT 
AZ ÓVODÁBAN

A zeneiskolások is elhozták zenei 
ajándékukat „évszaki koncert” je-
gyében Mikulás idejében. A külön-
böző hangszerek hangján téli, kará-
csonyi, Mikulás-dalokat hallgathattak 
meg a kicsik.

ADVENTI KÉZMŰVESKEDÉSEK

Régi óvodai hagyomány, hogy az 
advent időszakában, mindhárom 
csoportban a szülők gyermekeikkel 
együtt kézműves délutánon vesznek 

részt. Együtt készítenek karácsonyi 
témában különböző technikákkal kis 
meglepetéseket. Ilyen módon ké-
szültek karácsonyi manók és angyal-
kák, melyet mindenki haza is vihetett.

LUCA NAPJA

A naphoz kötődően megismer-
kedtek a gyerekek a környékünkre 
jellemző népszokásokkal, a naphoz 
kapcsolódó asszonyi munkatilalmak-
kal. Minden csoportban vetettek a 
gyerekek búzát, mely a hagyomány 
szerint, ha karácsonyra kizöldül, jö-
vőre jó termés lesz várható.

A Dunántúlra jellemző Luca-napi 
szokást, a kotyolást elevenítették fel 
az óvodások. A kislányok a házigaz-
da, a nagyobb fiúk pedig a „kotyo-
ló legények” szerepét vállalták fel. 
A hangos „Luca, Luca, kitty-kotty” 

bőségkívánó ének kíséretében kí-
vántak a háziaknak sok disznót, 
tojást csirkét, , szalonnát, töpörtyűt. 
A sok jókívánságért cserébe pedig 
adományt kaptak.

       
ADVENTI VERS- ÉS ÉNEKVER-
SENY A PIARISTA-ISKOLÁBAN

Óvodánkat a Maci csoportos 
Csárdi Boróka képviselte Mentovics 
Éva karácsonyi versével. Felkészítője: 
Bazsó Ferencné volt. Ez alkalommal 
minden résztvevő emléklapot kapott.

OVISOK A KAROS KORZÓN

A karácsonyra hangolódás jegyé-
ben érkezett a Búzavirág csoport a 
Korzóra ezen az adventi szombaton. 
Ez alkalommal elődeink karácsonyi 
időszakára jellemző, legnépszerűbb 
dramatikus játékát, egy betlehemes 
játékot mutatott be a csoport.

Novák Ferencné

„Hull a pelyhes fehér hó, jöjj 
el kedves Télapó!” – énekelték 
az ovisok, és izgatottan várták a 
nagyszakállút a zalakarosi óvo-
dában.  

A Tarisz-
nyások ze-
nekar han-
g u l a t o s 
Mikulás-mű-
sorát köve-
tően meg is 
érkezett a 
Télapó, aki 
ö r ö m m e l 
ha l l ga t t a 
meg az ovi-
sok énekeit 
és megaján-
dékozta a 
gyermeke-
ket.

A Tarisznyások zenekar az 
alsó tagozatos iskolásokat is 
megörvendeztette műsorával, 
majd izgalommal teli várakozás 
után az iskolába is megérkezett a 

Mikulás. Kiosztotta ajándékait, 
mindenkihez egy-egy kedves 
szót szólva. 

A Civil Házban a legkisebbeket 
köszöntötte a Télapó, sok vidám 

percet szerezve a kisgyermekeknek 
és az őket elkísérő szülőknek, 
nagyszülőknek. 

Köszönjük Mikulás, várunk té-
ged jövőre is!

Nálunk járt a Mikulás

Élet az óvodában
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A Nők Lapja az idei esztendő-
ben első alkalommal hirdette meg 
a Travel Awards versenyt, ahova 
különböző kategóriákban nevez-
hettek a turizmus szektor szereplői: 
városok, szállodák, vendéglátóhe-
lyek és utazási irodák. 

A noklapja.hu-n három héten át 
tartó szavazás során összesen 50 000 
voks érkezett az olvasóktól, melynek 
értelmében a zalakarosi Hotel Karos 
Spa****-t a balatoni régió legjobb 
wellness szállodájának választották. 
A Karos Spa a környéken egyedül-
álló wellness részleggel rendelkezik 
a maga 5 beltéri, valamint 2 szezon-
álisan működő kültéri medencéjével, 
5 különböző szaunájával, gőzkabin-
jával és jégkamrájával. A kínálatban 
a klasszikus úszómedencétől kezdve 
az élményelemekkel tarkított él-
ménymedencén át a saját kútból 
táplált termálmedencéig minden 

megtalálható, mely a tökéletes ki-
kapcsolódást nyújthatja egy üdítő 
wellness hétvége során. A szálloda 
repertoárjában wellness, beauty- és 
gyógykezelések széles választéka áll 
rendelkezésre, a több, mint 100 
fajta kezelés közül még a legkisebbek 
is megtalálják a számukra tökéletes 
kezelést, mint a ciróka-maróka, vagy 
a varázserő masszázs. Az elmúlt 
években a szállo-
da folyamatos 
fej lesztéseken 
esett át, megújul-
tak többek között 
a főépületi szo-
bák, a recepció, a 
hall, a Drink bar, 
a Food Garden, a 
wellness előtér, a 
szauna- és 
uszodavilág, va-
lamint jelenleg is 

zajlik a reggeli és vacsora helyszíné-
ül szolgáló Éden étterem felújítása.

A Hotel Karos Spa mellett a 
Hunguest Hotel Freya is igazán 
büszke lehet, hiszen a szálloda 
ugyancsak a Nők Lapja Travel 
Awards versenyén a közönségsza-
vazatok alapján a 2023-as év leg-
vendégbarátabb személyzete cím 
birtokosa lehet.

A FIABCI Magyar Tagozata 
idén 25. alkalommal hirdette 
meg a Magyar Ingatlanfejlesztési 
Nívódíj Pályázatot. Az ünnepé-
lyes eredményhirdetést novem-
berben 22-én a Néprajzi Múze-
umban tartották.

A pályázatra nevezni lehetett 
minden olyan ingatlanfejlesztést, 
amely 2017. január 1. után és 2022. 

december 31. előtt kapta meg a 
használatbavételi engedélyét.

A bírálat főbb szempontjai az 
ingatlanfejlesztés koncepciója és 
eredménye, építészeti színvonala, a 
kivitelezés minősége, az alkalma-
zott műszaki megoldások és a 
megvalósítás időtartama voltak. 
Emellett értékelték az értékesítési- 
és bérbeadási potenciált, szállodai 
foglaltságot, valamint az ingatlan-

fejlesztés társadalmi hasznosságát. 
A megmérettetésre idén minden 
eddiginél több, összesen 9 szálloda 
nyújtott be pályázatot.

Az est során az egyes szerveze-
tek is kiosztották különdíjaikat. a 
Lakásvásár Média Csoport a zala-
karosi MenDan Magic Spa & Well-
ness Hotel tetőszinti sky sool me-
dencéjének megvalósítását 
díjazta.

Különdíj a MenDan hotelnek
A TETŐSZINTI MEDENCE KAPOTT ELISMERÉST

A LEGJOBB WELLNESS SZÁLLODÁK KÖZÖTT A HOTEL KAROS SPA,  
A LEGBARÁTSÁGOSABB A HUNGUEST HOTEL FREYA

ÜNNEPEKKOR 
IS TOP ÚTI CÉL 
ZALAKAROS

A karácsonyi, szilveszteri 
időszakban sokan keresik a 
wellness-kikapcsolódás lehe-
tőségét, s ez kiválóan hat vá-
rosunk vendégforgalmára is.

A Szallas.hu foglalási adatai 
szerint ilyenkor többen foglalják 
a wellness-ajánlatokat, és keresik 
a kimondottan ünnepi csoma-
gokat és programokat, illetve a 
magasabb színvonalú szolgálta-
tásokat – ezek mindegyike hoz-
zájárul a hotelek népszerűségé-
hez. Decemberben a foglalások 
közel fele hotelekbe szól a szál-
lásfoglaló oldalon. Utánuk az 
apartmanokat választották eddig 
a legnagyobb arányban az uta-
zók, minden ötödik foglalás 
hozzájuk érkezett be.

Az előfoglalási adatok alapján 
a vendégházak 15 százalékban, 
a panziók 12 százalékban része-
sültek a foglalások számából. Az 
előfoglalási időszakot az utolsó 
pillanatos foglalások váltják majd, 
aminek hatására tovább nőhet 
a teltházas szálláshelyek száma.

A Szallas.hu hotel partnerei-
től származó információk szerint 
a többség tudott árat emelni 
tavalyhoz képest az ünnepi idő-
szakra, viszont a december töb-
bi napján csak a tavalyi árak alatt 
tudják értékesíteni szobáikat. Az 
összesített előfoglalások alapján 
az egy főre eső éjszakánkénti 
átlagár 16 ezer forint december-
ben, ami 17 százalékkal több, 
mint tavaly ugyanebben az idő-
szakban. A hotelek esetén ez 24 
800, az apartmanoknál 9 300, a 
vendégházaknál 9 900, a panzi-
óknál pedig 12 300 forint.

 A pihenésen túl az adventi 
programok is vonzzák a vendé-
geket. A főváros, Eger, Szeged, 
Pécs és Hévíz után Gyula, Deb-
recen, Hajdúszoboszló, Zalakaros 
és Sopron vezetik a legkedveltebb 
úti célok listáját a decemberben 
utazók körében. Természetesen 
a fürdők, wellness hotelek is 
népszerűek, illetve a gasztronó-
miai események is mágnesként 
vonzzák az érdeklődőket. A 
szállásadók is igyekeznek a ven-
dégek kedvében járni. Sok helyen 
forralt bor, puncs, élőzenés est, 
karácsonyfa dísz- és mézeskalács 
készítéssel várják az utazókat az 
adventi időszakban.

turizmus.com

A közönség döntött
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Generációk óta a családok kedvelt helye a Zalakarosi Fürdő. Itt 
minden korosztályra ezernyi élmény vár. Izgalmas vízi kalandok, 
szélsebes csúszdázás, frissítő-nyugtató-gyógyító kezelések és a 
gyógyvíz éltető ereje szolgálja a kikapcsolódást. A fürdő az elmúlt 
egy évben jelentős változásokon ment keresztül, fejlődött és előre-
lépett. Erről az útról és a jövő kihívásairól Végh Andor vezérigazga-
tóval beszélgettünk. Az írás a vámegyei napilap TOP 100 kiadványá-
ban jelent meg, amely a NAV által összeállított adatsorokkal és 
szakértői elemzésekkel mutatja be vármegyénk vállalkozói szekto-
rának teljesítményét, a zalai gazdaság 2022. évét meghatározó pi-
aci folyamatait.  

– Tavaly június 1-jén érkeztem, 
akkor olyan állapotban volt a 
fürdő, illetve a gazdasági környe-
zet, ami a korábbi évekhez képest 
egész más irányba vitte a me-
nedzsment gondolkodását – 
mondta. – Nem az addig jól bevált 
üzemeltetést kellett továbbvinni, 
hanem kvázi válságirányításba 
fogtunk. Ez elsősorban az ener-
giaárak emelkedéséből fakadt. 
Ezért gyorsan reagáltunk rá, azon-
nal felkutattuk a lehetőséget, 
amivel az üzemeltetési költsége-
ket leszoríthatjuk. Ennek jegyében 
2023 februárjában elindulhatott 
a beruházás, amit ez év szeptem-
berében át is adtunk: geotermikus 
fűtési rendszerre állt át a Zalaka-
rosi Fürdő. Ennek azért volt óriá-
si jelentősége, mert eddig kizáró-
lag gázenergiával fűtöttük az 
épületeinket. A jelentős mértékű 
áremelkedések okán olyan anyagi 
teher hárult a fürdőre, amit hosz-
szú távon nem viselt volna el. Erre 
a fejlesztésre az újjászületés be-
ruházásaként tekintek, kiemelke-

dő innováció, hiszen a korábban 
csak és kizárólag fürdési célra 
használt gyógyvíz hőenergiája – 
egy speciális rendszer segítségével 
– fűtésre is tökéletesen alkalmas.

– Az értékeinket megbecsüljük 
– folytatta. – Innen fakad, hogy 
olyan beruházásokat, attrakciónö-
veléseket hajtottunk végre, ame-
lyek minőséget képviselnek. Hosz-
szú távon csak úgy működhetünk 
jól, ha minőségi szolgáltatásokkal 
várjuk a vendégeinket. Nagy öröm 
számomra, hogy kollégáim velem 
tartanak, partnereim ezen az úton 
és segítik a mindennapok gördü-
lékeny lebonyolítását. Egyedi ve-
zetési elveket képviselek, lokál-
patriótaként és a turisztikában 
dolgozó szakemberként számom-
ra fontos, hogy Zalakaros egyre 
feljebb, vagyis egyszer a csúcsra 
érjen. Azt a célt tűztem ki magam 
elé, hogy nem az egyik legjobb, 
hanem a legjobban működő fürdő 
szeretnénk lenni az országban. Az 
elmúlt időszak tapasztalatait, szá-
mait, dolgozóink és a vendégek 

véleményét maximálisan figye-
lembe véve elmondhatom, hogy 
jó úton indultunk el. A fejlődés 
nem áll meg, már most tudjuk, 
miképp tervezzük a jövő évünket.

Kiemelte: a párhuzamosságot 
azért megtartják a fürdő életében, 
ami egyrészt a fenntarthatóságot, 
az erre irányuló energiahatékony-
ságot növelő beruházásokat jelenti. 
De nem tolódhatnak el kizárólag 
abba az irányba, hiszen a vendége-
ik pihenni és kikapcsolódni érkeznek, 
azért, hogy az attrakcióikat, szolgál-
tatásaikat élvezzék. A jövő fejlesz-
téseit illetően nagy álmuk, hogy 
területükön létrehozzanak egy 
kempinget. A tervek készen állnak, 
bíznak benne, hogy az elkövetke-
zendő időszakban ezt a beruházást 
is megvalósíthatják. Ezáltal olyan 
szegmenst tudnának kiszolgálni, 

amely a fürdővárosban egyelőre 
kismértékben van jelen. Tizennégy 
kereskedelmi szálláshely mellett 
rengeteg magánapartman biztosít-
ja a szálláslehetőséget. És van ugyan 
kempingje Zalakarosnak, ám az 
távolabb van a fürdőtől, a beruházás 
által létrejövő közvetlen kapcsolódás 
olyan pluszt adna, amely jól működ-
hetne. Ezenkívül most készülnek a 
napelemenergiára vonatkozó terve-
ik, de a beltéri gyermekvilágba te-
lepítendő élményelemek beszerzé-
se is folyamatban van.

– Számomra kifejezetten fon-
tos, hogy olyan csapatot tudhassak 
magam mellett és mögött, amely 
képes és hajlandó a legjobb tudá-
sát hozzátéve segíteni a minden-
napokat – mondta Végh Andor. 
– Nagy öröm, hogy ilyen csapattal 
dolgozhatok.

Minőségnövelő
beruházásokra koncentrálnak

ÉV VÉGI ÖSSZEGZÉS A FÜRDŐ FEJLŐDÉSÉRŐL

Karácsonyi köszöntő
Ahogy egyre több gyertya lobban lángra az adventi koszorún, 

úgy nő szívünkben a vágyakozás, a megértés az igaz szeretet iránt. 
Az ünnep hangulatában észrevétlenül is jobban egymásra figye-
lünk, és arra gondolunk, mivel lephetnénk meg szeretteinket, 
azokat, akik fontosak számunkra. Advent időszakában próbálunk 
többet mosolyogni, békeszeretővé válni, és többször, sokkal több-
ször igyekszünk megbocsátani. Kívánom mindenkinek, hogy a 
szeretet, a békesség tegye széppé az ünnepeket, hogy 2024-ben 
terveik maradéktalanul megvalósuljanak, s családjuk körében bol-
dogan, szeretetben éljenek!

Végh Andor, Zalakarosi Fürdő Zrt. vezérigazgató
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Közeledik az év legszentebb, 
legszebb és legmeghittebb ünne-
pe, a karácsony. Az elmúlt hetek-
ben településünk nagy odaadás-
sal készült, hogy az itt élőket és 
a Zalakaroson vendégként tar-
tózkodókat bevonja az adventi 
készülődésbe.

A Karos Korzón számos prog-
ram segítette a hangolódást, fel-
léptek térségünk és városunk nép-
táncosai, rendkívül színvonalas 
műsorral szolgálva a közönségnek. 

Az adventi ünnepkör népha-
gyományival ismertette meg az 
érdeklődő közönséget a  Civil Ház-
ban tartott előadása során Novák 
Ferencné óvodapedagógus, népha-
gyományaink jeles kutatója, őrzője. 
Előadását a városban működő mű-
vészeti együttesek műsora tette 
színesebbé, és a közönséget betle-
hemezéssel is meglepték.

Az Isteni Irgalmasság templo-
mában az adventi áhítatokat a Női 

Kar adventi koncertje tette telje-
sebbé. A Karos Korzón teltház 
előtt, hatalmas sikerrel tartott ka-
rácsonyi koncertet a Karos Fúvóse-
gyüttes és szívet melengető mű-
sorral készültek és mutatkoztak be 
az óvodások is. Lapunk megjelené-
se idején a Móra-iskolások karácso-
nyi műsora zajlik, melyet hatalmas 
készülődéssel, lelkesedéssel állítot-
tak össze kicsik, nagyok, pedagó-
gusok.

A készülődés közepette, és az 
év minden napján azonban jusson 
eszünkbe József Attila gondolata: 
„Igazi lelkünket, akárcsak az ün-

neplő ruhákat gondosan őrizzük 
meg, hogy tiszta legyen majd az 
ünnepekre.”

Ünnepvárás
KARÁCSONYI KÉSZÜLŐDÉS A VÁROSBAN

ISKOLAI 
EREDMÉNYEK
A Nagykanizsán rendezett 

Futsal torna IV. korcsoportos 
körzeti versenyén 1. helyezést 
ért el a Móra-iskola csapata.

Csapattagok: Farkas Raul 
László, Horváth Gábor, Horváth 
Zsombor, Lőrincz Olivér, Nagy 
Gellért Felicián, Németh Adri-
án, Németh Roland, Péntek 
Barnabás.  Felkészítő tanár: 
Jankovics Attila.

A zalaegerszegi XVI. Orszá-
gos Lubik Imre Trombitaverse-
nyen 3. helyezést ért el Klein 
Brúnó. Felkészítő: Tatár Csaba, 
zongorakísérő: Simo Márta.

A nagykanizsai XXXI. Bolyai 
Matematikaversenyen 3. he-
lyezést ért el Bereczki Benett 
Barna 6. osztályos tanuló. Fel-
készítő tanár: Kovácsné Balogh 
Gabriella.
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FUTÁSSAL EGY SZEBB KARÁCSONYÉRT
Sok-sok család karácsonyát 

teszik szebbé mindazok, akik vá-
rosunk jótékonysági rendezvé-
nyeit támogatták az elmúlt idő-
szakban.

Jótékonysági koncerttel és fu-
tással is gyűjtötték a támogatá-
sokat, utóbbi esetében maga a 
nevezési díj volt különböző ado-
mány, a tartó élelmiszertől a 
gyermekjátékig.

Az adományokat a családse-
gítő szolgálaton keresztül juttat-
ják el a térségben élő rászoruló 
családoknak.

Szilveszterre 
hangolva

A két ünnep között a Karos Korzón már a szilveszterre hangoló-
dásé lesz a főszerep! December 27-től minden nap zenés estekkel, 
lélekmelegítő forró italokkal és finomságokkal vár mindenkit a tér. 

A bulit december 27-én Dj Cege indítja be, őt követi december 
28-án a színpadon Balázs Gábor, december 29-én kedvenc postá-
sunk, Horváth Laci lesz a hangulatfelelős, december 30-án pedig Dj 
Bony forrósítja fel a hideg estét fergeteges zenékkel! 

Az év utolsó napján hamisítatlan, szilveszteri utcabállal búcsúztat-
hatjuk az óévet, ahol is DJ Cege garantálja, hogy az este mindannyi-
an táncra perdüljünk. (A program ingyenes, szabadtéri jellegű, rossz 
idő esetén sajnos elmarad!)

Mindazok számára pedig, akiknek a szilveszter lakomával, Gábor 
Csabi-Simon Barnabás Duóval és persze tombolával válik teljessé, a 
Korzó rendezvénytermében megrendezésre kerülő SzilvEszter par-
ty-t ajánljuk sok szeretettel, melyre belépőjegyek még korlátozott 
számban kaphatóak a Tourinform-irodában!

Bárhol és bárhogy is töltik az év utolsó éjszakáját, a Zalakarosi 
Turisztikai Nonprofit Kft. valamennyi munkatársa nevében szeretnék 
Önöknek és családjuknak sikerekben gazdag, boldog új esztendőt 
kívánni! Köszönjük Önöknek, hogy az idei évben is velünk voltak a 
Korzón, megtiszteltek minket rendezvényeink során jelenlétükkel s 
olykor megértésükkel. 

Várjuk Önöket sok szeretettel 2024-ben is, találkozzunk ismét 
mindannyiunk Karos Korzóján!

Ódor László Lajos,
ügyvezető, Zalakarosi Turisztikai Nonprofit Kft.
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Zalakaros Város Önkormányzata 2024. január 5-ig várja azokat 
az adventi dekorációról (ajtódísz, koszorú, párkány, korlátdíszek) 
és díszkivilágításról készült fotókat, amelyek megmutatják, 
hogy milyen dekorációk szépítik a házakat, épületeket. 

A legjobb pályázatok benyújtói utalványt kapnak.
Az idei évben is a lakosság részére kerül kiírásra a verseny.
A verseny értékelését ad hoc bizottság végzi.
A versenyen 3 db fotóval lehet részt venni. 
A fotókat 2024. január 5-ig várja az önkormányzat, melyeket 

elektronikusan (email cím: hivatal@zalakaros.hu) vagy papíralapú le-
vélben eljuttatva, (cím: Zalakaros Város Önkormányzata 8749 Zalaka-
ros Gyógyfürdő tér 1.) A díjazottokat értesítjük.

Szépítsük lelkünket, környezetünket a szeretet ünnepére!

Novák Ferenc
polgármester

ADVENTI KÖRNYEZET-
SZÉPÍTŐ VERSENY


